

## ÖB Micael Bydén tal vid chefsbytesceremoni den 30 september 2024

Herr statsråd, general, international guests, kollegor, mina damer och herrar, kära vänner och familj!

Som alldeles nytilträd överbefälhavare mötte jag, för nio år sedan, de dåvarande kadetterna här på Karlberg. Jag träffade dem efter att ceremonin på den här platsen hade avslutats.

Fortfarande med adrenalin i kroppen efter att min företrädare Sverker Göranson överlämnat kommandostaven och jag, nästan lite väl framåtlutat, sagt de bevingade orden "jag tar befälet" pratade jag med kadetterna om mina förväntningar på dem som blivande officerare.

"De är riktigt höga", sade jag. Precis så som min kurschef på officershögskolan sade till mig 1985 när jag var på väg in i det yrke som jag haft de senaste 40 åren och som nu, om bara några minuter, är till ända.

Den senaste tiden har minnena duggat tätt - när jag lämnat in min utrustning, tuggat handlingar eller tittat på något instagram-inlägg. Tankarna har flugit iväg - till inryckningsresan med tåg hemifrån Gnarp, till min första skarpa spaningsinsats som pilot, till månaderna i Afghanistan.

Min känsla är att minnena inte kommer att blekna. Tvärtom. Sannolikt blir de mer färgstarka med åren. För den här organisationen gör någonting med oss. Den får oss att växa som individer, den får oss att svetsas samman som lag. Och den får oss att tillsammans vilja flytta berg - om och om igen.

I began my career in the Armed Forces at the height of the Cold War, and I will end it under circumstances that are similar to those times. It's a strange feeling.

But back then, we were on our own. Today, however, we face our challenges as an ally alongside our brothers and sisters in NATO. Thank you for being here today, and thank you for your support and cooperation.

As I step down, it is now my successor, General Michael Claesson, who will be in command of the Swedish Armed Forces as we continue to integrate into NATO. He will carry on developing our role as an ally. Strengthening our defence capabilities, so that Sweden can contribute to the core tasks of deterrence and defence. Michael, I am confident you will perform exceptionally in this role. You have all the qualities necessary for this important task. I wish you the best of luck!

Att vara ÖB är många gånger att vara ensam i de svåra besluten. Men framförallt är det att vara en del i, och omfamnas av, ett fantastiskt lag. Från de allra närmaste medarbetarna, till de man möter då och då, till de personer som jag aldrig träffat, men vars insatser ändå varit direkt avgörande för att jag - och vi som organisation- ska kunna lösa våra uppgifter. Från mitt hjärta till er alla: tack, tack och åter tack.

På plats idag finns också de, som funnits där för mig, som människan Micael (Micke) och inte generalen - både när det varit jobbigt och riktigt utmanande. Men de har också delat glädjen med mig och gett mig energi och kärlek.

Tack Linda. Tack barnen och mina systrar. Tack far - du som valde livet i våras när det andra knackade på. Tack mina vänner för obrutet stöd och vänskap. Ni har varit avgörande för mig.

Tidigare idag så mötte jag några av årets kadetter. Jag lät bli att säga något om förväntningarna till dom. Jag tänker att det kanske är bäst att någon annan får göra det nu. Däremot så reflekterade jag efteråt över hur otrolig Försvarsmakten är som organisation.

Att vi outtröttligt alltid jobbar vidare, att det alltid kommer finnas någon som är beredd att ta vid när någon annan slutar. Att nu lämna Försvarsmakten och alla de människor, som under mer än fyrtio år danat mig till den jag är, känns i varenda fiber i hela kroppen. Men vet ni vad?

Ingenting i världen kan lösa våra band.

Den här – den är till er alla!

(Musik: "Den jag kunde va")

Tack.